
＜ 令和５年度「実務実習におけるスキルアップ研修会」開催のお知らせ ＞ 

主催：（一社）千葉県薬剤師会 

 薬学教育における実務実習におきましては、認定実務実習指導薬剤師・実習に携わるスタッフの皆様方

のおかげをお持ちまして円滑な実習が行われており、誠に感謝申し上げます。 

 毎年行っております本研修は、実習における好事例をご報告いただき共有する事で、より良い実務実習を

行えるよう開催してまいりました。 

今回は下記をテーマとして、実習においてどのような時に学生に変化が生じたか、その時方略や評価をど

のように行ったか等をワールドカフェ形式で行います。 

本研修は認定実務実習薬剤師のみならず、学生の指導に携わっている薬剤師もご参加いただけます。実

際に指導されている方々とのお話し合いができる機会ですので、是非ご参加下さいませ。 

記 

開催日時 ：令和 ６ 年 ３ 月 ２ ０ 日 （水 ・祝 ）  9： 30～ 12： 30  

開催場所 ：千葉県薬剤師会  ３ F 会議室

内     容 ： 

◇講演

「  関東地区における好事例報告～より良い実務実習へ～  」

講師：（一社）関東地区調整機構  委員長  中村  智徳先生

◇ワールドカフェ

「  実務実習で学生が大きく成長したとき～その時の方略・評価は～  」

～  発表・総括  ～  

参加対象 ：認定実務実習指導薬剤師 、そのほか指導に携わる薬剤師の方

申込方法 ：以下 Ｑ Ｒ コードより、申込 フォームへ移動 し必要事項をご入力下 さい。  

（申込締切：3 月 15 日（金）） 

（申込フォーム QR コード） 

※（公財）日本薬剤師研修センター「PECS」単位交付予定 


